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Drejtoria pér Punété

Giakové-Djakovica-Giakovs Nr. Ref. 632-20-4429-1-3-5;

Né mes té

632-20-051-135

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“ONI”’sh.p.k —-Dega né Kosové ” - Prizren, nr.biznesit 810191263, e pérfaqgésuar
nga Znj.Lidiana Kockici (né tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété
Aneks kontrate:

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e shérbimeve pér: “Digjitalizimi I KPSH-sé, QPS-s¢ dhe Handikos-it
me pajisje pércjellése”, ,nr.prokurimit 632-19-7526-1-2-1, nr.brendshém 632-19-
092-121, t¢ datés: 27.11.2019, e cila kontraté éshté ne realizim e sipér.

i.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazg, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t&€ Prokurimit Publik pér procedurg€ t&€ negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t&€ shérbimeve pér
“Digjitalizimi I KPSH-sé¢, QPS-s¢ dhe Handikos-it me pajisje
pércjellése”, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin
aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé, sipas ofertés se datés 20.08.2020,
me Kushte t& njéjta si né kontratén bazg.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1.

Kontrata bazé q¢ €shté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtes¢ t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Planin dinamik pér kryerjen e punimeve éshté 5 dité,

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin e
sigurisé sé ekzekutimit prej 10% t& vlerés sé¢ kontraktuar pér 35 dité.

(mimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 2,929.56€ (dymijé e néntéqind e njézeté
e nénté euro e pesédhjeté e gjashté cent) sipas pérshkrimeve té shérbimeve dhe
sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit nr, 632-20-4429-1-3-5 .



5. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t€ negocuara né mes
t& Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té

Kontratés,

6. Pagesa e punéve shtesé do té béhet né bazé t& konstatimit t&¢ Personave té
Autorizuar t&€ Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit qé duhet té realizohen;

c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

8. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazgé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin

Pér Kontraktuesin

Emri: z.Faton Gutaj Emri: Znj.Lidiana Kockici
Pozita: Zyrtari Pergj'egies lPl‘Olﬁurlmlt | Pozita: Drejtore e degés
Nénshkrimi: ~é‘_—:}" ;: . Nénshkrimi:

Data: 26.0'37’2‘620 . '\\’. $ Data:

Vula: ' ; Vula:

2.
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F = £ 564
: 705,
o Njesi Kompjuten Intel Core 15-3330, 3,0GHz 8 GB 1TB copé 1 705.64 .
DVD+- RW Windows 8, Mini-Tower w/indel HD Graphic ___..-—'-M
—
; : . 360.00 360.00
2 [Televizor 50" ﬂi__:__ﬁﬂ,__--——--"“_
IP Kamera, Sensor 1/2 7", 2.0 megapixel, skanim
progresiv, CMOS, Lens 4.0mm@F1.8, Kendi i shikimit
86.5°, Auto/Manual, 1/6~1/100000 s, Ndricimi minimal
ngjyra: 0.02 Lux (F1 8, AGC ON), 0 Lux me IR ndezur,
reduktimi i zhurmave 2D/3D DNR, ditg/nate filtri IR me
kalim automatik (ICR), S/N >52dB, distanca e rrezeve infra
t& kuge deri 30m (98 ft) IR, DWR DWDR, Video Ultra
265,H.265, H.264, MJPEG, Baseline profile, Main Profile,
High Profile, fokusi gendror :2MP (1920%1080): Max. 30 52.92 105.84
3 [fps;fokusi i poshtém 720P (1280x720): Max. 30 fps; fokusii] copé 2 '
treté: 4CIF (704x576): Max.30 fps. HLC. BLC, deri né 4
OSD, deri né 2 zona ROI, deri né 4 zona detektim lévizje,
Protokollet IPv4, IGMP, ICMP, ARP, TCP, UDP, DHCP,
RTP, RTSP, RTCP, DNS, DDNS, NTP, FTP, UPnP, HTTP,
= HTTPS, SMTP, konsumi i energjis& Max 5.5W, ushqimi 12
V DC#25%,PoE (IEEE802.3 af).Mbrojtja e brendéshme
IP66,t& pershtatshme pér kushte atmosferike -30°C ~
+60°C (-22°F ~ 140°F), lagwshtia :10%~95% RH(pa
kondesim)
10
4 |Memorie, HDD 1 TB copé 1 63.10 R -
5 |Kabell rrjeti ftp cat 5e ml 200 | 044 ge.00
6 |Kanalina 25x25 me vida ml 10 13 13.00
7 Kabe.'li, aksesore, adapter per lidhjen e kompjuterit me copé 1 147.01 147.01
. [televizoret
8 |Mbajtése televizori murale metalike copé 1 35.00 35.00
9 Matena"l'l imét i‘pa paraparé né specifika, gips, sherafa, copé 1 49.00 49 00
tiplla, silikon, etj.
H”IOM timi dhe terminirni i kabll é 1 -00
ontimi dhe terminirni i kabllove cop 00—
n--_._'_-_-_____ —— *
. . Lo -
11 |Konfigurimi + Zbatimi kohé ; ; (E 00.00 >~ 00.00
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SF’“‘_“"’E Pér monitonmin e kamerave me specifikacion .
rzf?:é-:: gﬁ;{g;es (n;?h;e automatike, percaktimi i segrentit
Menax-he;-m ; 0_93145,-5 sipas adreses 1P { emnt te domain,
Pajisjes cloud (shtom ndryshom, fstuni dha
F?dam). Pajisjet e grupit, shikom giendjen e pajisjes,
nstarton papsjen Konfigurinn ne distance (parametrat e
Imazhit. parametrat e kodmt. OSD). Monitorim ne koha
reale ne 1/4/5/6/8;9; 1O/ 316/17/25/32136/64 pamje te
ndara. 1/4/9/16/25 pamjen e parazgjedhur, i pershtatshem
per 3 ekrane, Riprochon regjistrimin nga NVR dhe karta SD
Iﬁ-f:h (Async) / 16-ch (Sync) nshikim, Shfaq statusin e
regpstrimit ne nje ka endar, Regjistrimi ne formatin .ts, 20.97 420.97
-mp4. Shfagja e informacionit te alarmit ne kohe reale dhe | copé 1 A20;
njohja, Shfagja e historise sé alarmit, Emn i pérdoruesit,
fialékalimi, niveli i perdoruesit, lejet.Leje té ndryshme te&
parazgjedhura pér n'vele te ndryshme ta perdoruesve.Leje
té caktuara per secilen IPC.Vendos kohezgjatjen e alarmit,
regjistrimin e regjistrimit t& alarmit dhe kohén e
perfundimit Aktivizon sinkronizimin e kehés automatike,
cakton intervalin e sinkronizimit, Konfiguron SMTP server
dhe adresén e-mail ‘& pérdorura pér te derguar / marré
email. Sistemi operativ: Microsoft Windows 7 / Windows 8 /
Windows 10 (32-bit ose 64-bit).CPU: Intel Pentium IV 3.0
GHz ose mé e larte ‘4Cores, 3.0 GHz e
rekomanduar).Memoria: 4GB ose mé e larté.

F o

12

Software | Kontrollit t& aksesit dhe kontrollues | kohés s&
pjesémarrjes né puné , me ndérfaqesim perdoruesi té

bazuar né& web, gjenarues raportesh t& shumta pér copd 9 354.00 354.00
pérdorimin dhe eksportimin e té dhenave té pérgjithshme
dhe raporte té printuara, data bazé e inkorporuar, |
rekomanduar pér minimalisht 400 punonjés.
2929.56

Gjithsej totali me TVSH
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QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJIARE
GLAVNI CENTAR PORODIENE MEDICINE
MAIN FAMILY HEALTH CENTRE

GJAKOVE BDAKOVICA

Data: 28.12.2019

Pér Zyren e prokurimit — z. Faton Gutaj /)

Nga: Menaxheri i Projektit — Shkelzen Nura /ﬁf\j&_
Lénda: Kérkesé pér punime shtesé ) lv

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull:“ Digjitalizimi i KPSH-sé, QPS-sé dhe
Handikos-it me pajisje pércjellése” né Gjakové me nr. Identifikimi 632-19-092-121 jané realizura
sipas konratés. Mirpo gjaté realizmimit té projektit nga ana e Drejtorit té& QPS éshté béré njé
kérkesé pér puné shtésé ku kérkohet gé né QPS té shtohen edhe disa kamera si dhe databazen
dhe gendren monitoruese ta kené té veqant (t& pamvarur nga QKMF siq ka gené e planifikuar).

Pér punime shtesé OE ka sjellur oferten me specifikacion. Komisioni per pranim i eshte
pergjigjur kerkeses duke i arsyetuar punimet shtese sipas pershkrimit te puneve shtese ne
tabelar.

Andaj kérkohet nga zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté té punimeve shtesé né vleré prej
2929.56 €.

Shkresés ja bashkangjisé edhe Kérkesén e Operatorit ekonomik ONI shpk Dega né Kosové dhe
te komisionit pér pranim.

Me rrespekt




KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér Komisionin Rregullativ té¢ Prokurimit Publik

L
840

Pérmes Ardian Gjini

Q
Wup

Nes Faton Gutaj PN AYYIRYA

z”
fa

%f

Lénda ' Njoftim pér pérdorimin e proceduypés sé negociuar pign _ '}Ei,tpw‘l
té njoftimit pér kontraté % - vA0SY

Titulli i aktivitetit té prokurimit Digjitalizimi i KPSH-s&, QPS-sé dhe Handikos-it me paisje
pércjellése

632-20-4429-1-3-5

632-20-051-135

Data ' 14.08.2020

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
t&€ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.2(i): dérgesa shtesé nga furnizuesi origjinal kur dérgesa té tilla shtesé jané zévendésim i
produkteve apo instalimeve paraprake

SHPJEGIM

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “ Digjitalizimi i KPSH-s&, QPS-sé dhe
Handikos-it me pajisje pércjellése” né Gjakové me nr. Identifikimi 632-19-092-121 me vlere
34,385.00 € jané realizuar sipas kontratés. Mirépo gjaté realizimit té projektit nga ana e Drejtorit
té QPS €shté béré njé kérkesé pér puné shtesé ku kérkohet qé né QPS té shtohen edhe disa
kamera si dhe data bazén dhe gendrén monitoruese ta kené té vecanté (té pavarur nga QKMF
si¢ ka gené e planifikuar). Pér punime shtesé OE ka sjellé ofertén me specifikacion. Komisioni
pér pranim i éshté pérgjigjur kérkesés duke i arsyetuar punimet shtese sipas pérshkrimit te
punéve shtese ne tabelar. Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit te na aprovohet kjo kérkesé pér
Aneks Kontraté té punimeve shtesé né vleré prej 2.929,56€.

INFORMATA SHTESE:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka té drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Zyrtari i Prokurimit: Faton Guigy

Nénshkrimi:

Informata ontakttiiés'ézii ’ ',
Tel: 038-200-44041" - .
E-mail: faton.gutaj@rks- o_\'*:flet" ;
Faksi: LYY

B50 Njoftim per perdori_l:r{_i;é -}ﬁr}j'cedu-r'és se ﬁeg}i—c'i'ﬁ:il:-pa publsklmtergufnmn per kontrate - neni 35 1/1
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KOMPANIA E SIGURINgENE ..
INSURANCE Co r SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: ONI-SHPK-DEGA KOSOVE , R.EDIT DURHAM Prizren

(né vazhdim “"operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: DIGJITALIZIMI | KPSH-SE,QPS DHE HENDIKOS -IT ME
PAISJE PERCIELLSE

e

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k&té siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me k&te konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy qinde e Nentedhjete e Dy e Nentedhjete e Gjasht 292.96 €
zotohemi t& ju paguajme, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga

kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n& bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 292.96 € si¢ &shté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa me
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 35 dité prej 26.08.2020 deri mé 30.09.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e sh&nuar mé larté.

Gérantiesve

Bl A INSURANCL C . 7
I- i bankés ose i ms{ltucaonit financiar

Aglept.aé.s % m g
Rr.SyiejmanNéﬁﬁifgim~ ~ JE?ELB nr.1,Prishting

Data
26.08.2020

Rr- Sylejman Vokshi, Pallat i Kug, Hyrja B, Ni. 1-10000 Prishting-Kosove - Tel +363 36 240022, Fax. +383 38 240222 -Qendra Informative +363 36 230023 - e-mail: info@sigkos com




